

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в статью 9 Закона Карачаево-Черкесской Республики «О некоторых вопросах оказания бесплатной юридической помощи в Карачаево-Черкесской Республике»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

15 декабря 2022 г.

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15 ноября 2012 г. № 79-РЗ «О некоторых вопросах оказания бесплатной юридической помощи в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции законов Карачаево-Черкесской от 06 декабря 2013 г. № 75-РЗ, от 15 декабря 2014 г. № 84-РЗ, от 01 июля 2016 г. № 40-РЗ, от 30 ноября 2020 г. № 82-РЗ, от 09 декабря 2021 г. № 88-РЗ) следующие изменения:

- 1) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
- «3.1) вдовы ветеранов Великой Отечественной войны, Героев Российской Федерации, Героев Советского Союза, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации;»;
 - 2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
- «6.1) несовершеннолетние при рассмотрении материалов о помещении их в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа, центры временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей органов внутренних дел, а также их законные представители;»;
 - 3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

- «9) ветераны боевых действий;»;
- 4) дополнить пунктами 10-13 следующего содержания:
- «10) члены семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий;
- 11) вдовы сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении служебных обязанностей;
- 12) реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий, по вопросам, связанным с реабилитацией;
- 13) граждане, которым право на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи предоставлено в соответствии с федеральными законами и законами Карачаево-Черкесской Республики.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск Дом Правительства 23 декабря 2022 г. № 88-Р3 Р.Б. Темрезов